B ‘pubnka e Kosoyés=RRept.
\omuna e Gjakof8 AR A

REPUBLIKA E KOSOVES

@g KOMUNA E GJAKOVES
[INA DAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

(s |

[Data/Datum

' Giakm. Djakovica (;;akova -

pdministrate REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO i ‘

DATI/A: 09.10.2022
Zef Qerimi, pérfagésues i konzorciumit Marisa SH.P.K.;
PER/ZA/TO: Company Murseli SH.P.K., Rr.Marjan Shabani,
Gjakove

Arkiva e Komunés

Durim Halilaj, Drejtor pér Buxhete dhe Financa - Komuna
Kopje/Copy/ Gjakovés

Pjetér Marku, Menaxher i kontratés se AK

Organi Mbikqyres “AL-Engineering” 1/

PERMES /PREKO/THROUGH | Ardian Gjini, Kryetar i Komunés ,\/«4:2’((? ﬂdm

/1

NGA/OD/FROM: Faton Gutaj, Menaxher i Zyrés sé Prokurlmlt '

./l’-/l.'

Njoftim pér shképutjen e kontratés me numei‘ & prokurimit: —
Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komuné
—I-ré, Lot 3: Ndértimi-asfaltimi i rrugé
11-té, me numeér identifikues: 632-21-57

brendshém: 632-21-003-511.

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: /% 1.0k 2e 8

Gjakovés pjesa
né Meqé,fazae

I/’E nderuar,

Ju informojmé se kontrata ¢ nénshkruar me datén 13.12.2021, ne mes te Komunés sé Gjakovés
dhe Puné kryesit - Grup i Operatoréve Ekonomik  Marisa SH.P.K.; Company
Murseli SH.P.K. pér: “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —I-
ré, Lot 3: Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Meqé,faza e II-té, me numér identifikues: 632-21-

574-5-1-1 dhe nr.té brendshém: 632-21-003-511. dhe nr.protokolli 02-410/04-37319, prej .

datés 10.11.2022. ndérpritet , duke u bazuar né nenin 36 dhe 37 paragrafét 37.1 dhe 37.2 nén
a, te Pjesa II e Kontratés — Kushtet e Pérgjithshme dhe kérkesén e dt.09.11.2022, nga ;

~ Menaxheri i Kontratés pér ndérprerje té kontratés .

Pér mos realizimin e Punéve, konformé kushteve té kontratés, jeni té informuar disa here radhazi
pérmes komunikimeve zyrtare nga Menaxheri i Kontratés si dhe takimeve qé keni pasur me
Kryetarin e Komunés, Menaxherin e Prokurimit dhe Menaxherin e kontratés .

Pérkundér vérejtjeve té shumta Ju nuk ndérmorét veprime té nevojshme pér pérmirésim e
kualitetit dhe dinamikés pér realizimin e punimeve. Sipas informatave dhe déshmive qé kemi
pranuar nga Menaxheri i Kontratés edhe pse ju éshté rekomanduar qé t€ vazhdoni punimet, ju
nga gershori i vitit fiskal 2022, nuk keni punuar fare me ¢ka éshté déshmuar se nuk i keni
pérmbush obligimet edhe pse kushte kané gené te favorshme pér realizimin e punimeve.




Si Autoritet Kontraktues qé kemi zhvilluar kété aktivitet t€ prokurimit dhe kemi nénshkruar
kontratén, ju informojmé se menjéheré pas datés 10.11.2022 do ti ndérmarrim té gjitha veprimet
konforme kushteve té kontratés - neni 36,paragrafi 36.4 dhe neni 37, paragrafi 37.5 i kontratés.

Shkresés i bashkéngjitet kérkesa e Menaxherit t& kontratés pér ndérprerje té kontratés.

Me respekt.



REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATE:, ] L0802, i L i ] T
REFERENC - E: Ll . it : Pl N Ml Y0,
PER/ZA/TO: Zyrén Prokunm]t z. Faton Gutaj L — ‘5':%'?_ MT”{’%::{:;-
NGA/OD/FROM: Menaxheri i Kontratés - Pjeter Markfl (/) 166354 %,g’r
CC: ' Drejtoria pér Shérbime Publike - z. Shkuambin I("a’:s;t;at ;;::‘ _.

Kryetari i Komunés - z. Ardian Gjini é/.«, e \:\4\“

Operatori pér Mbikéqyrje té Projekteve - AL En 6% %.;h"*\-fl' '

. Shpk dJH- 31\.

TEMA/SUBJEKAT /SUBJECT: | Rekomandimi pér Ndérprerjen e Kontratés me titull:

“Ndértimi - Asfaltimi i rrugéve ne Meqe, faza e II-té, me

nr. identifikues: 632-21-574-5-1-1

Duke u bazuar né pikén 61.27 té Rregullores dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
dhe duke u bazuar né ecuriné e punimeve té késaj kontrate po ju parashtroj kété rekomandim
pér ndérprerje t€ kontratés me titull: “Ndértimi - Asfaltimi i rrugéve ne Meqe faza e II-té, me
nr. identifikues: 632-21-574-5-1-1 e lidhur me daté 13.12.2021 ndérmjet Komunés sé
Gjakovés dhe Grup i operatoréve ekonomik, Marisa SH.P.K.; Company Murseli SH.P.K.

Arsyetimi:

- Kontrata éshté nénshkruar ne 13.12.2021, pas pérfundimit t& procedurave pér marrjen e
lejes sé& ndértimit pér projektin né fjalé, pas buxhetimit dhe me fillimin e punimeve iu
eshte dhéné urdhéresé pér fillim té€ punimeve operatorit me daté: 21.03.2022.

- Pas shumé takimeve né mes té Kryetarit t¢ Komunés, Menagjerit té Zyres sé Prokurimit
dhe Operatont Ekonimik, Operatorl Ekonom1k pér vitin ﬁskal 2022, nuk ka punuar nga

muaji Qershor

Duke u bazuar nga ajo q& u tha mé lart j _|u rekomandoj g€ kjo kontrate té ndérpritet duke vepruar
né bazg té llg]evc dhe rregulloreve né fuql - -

Me Respekt!

KOMUNA E GJAKOVI:S

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE
Postal address: Néna Terezé, Nr. 469 Gjakové, Kosové
Tel: +381 ([}} 390 320 050
http:/ /kk.rks-gov.net/gjakove/




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF
KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVIS
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: | 10/11/2022

Pér: z. Ahmet Tolaj - Divizioni i Pagave N ,_)

Nga: z. Gani Rama - Zyrtari Kryesor Financiar__ Wﬁ/
Sibisi ol dilniien ekl il

Pérmes | z. Ardian Gjini - Zyrtar Kryesor Administrativ Jlclofecd

Lénda: | Konfirmim pér pagesén e pagave Shéndetésia- Néntor 2022

I nderuar,

. Konfirmoj se ne kuadér te ndarjeve aktuale buxhetore kemi mjete te mjaftueshme
buxhetore pér te mbuluar: Pér pagat jubilare si dhe pér te siguruar plotésisht pagat
pér te gjithé stafin edhe pér kompleté vitin fiskal sipas ndarjeve buxhetore aktuale pér
vitin 2022. '

2. Konfirmoj se me rastin e ekzekutimit te kétyre pagesave me pérjashtim nése ka vendime
gjyqésore, né rast se gjate gjithé vitit do te paraqitet mungese buxhetore ne kategoriné e
pagave, e kuptojmé se nuk do te kété shtim te buxhetit nga Qeveria/Ministria as ne
tremujorin e fundit, dhe ne até rast do te mbeten pa paguar pagat e rregullta pér
zyrtaret, dhe kjo &shté plotésisht né pérgjegjésiné tone si organizate buxhetore.

3. Kérkoj nga Divizioni i Pagave - Thesari qé t& ekzekutojé pagesén e listés se kérkesave t&
dorézuara sipas dokumenteve t& pércjelle nga stafi pérgjegjés i Komunés, me rastin e
pagesés se pagave mujore, nen pérgjegjésiné toné te plote ligjore (LMFPP, LKBFP, Ligji i
buxhetit).

Me respekt!

KOMUNA E GJAKOVES
DREJTORIA PER BUXHET E FINANCA

Adresa Postare: Néna Tereza Gjakove, Kosové
Telefon dhe Fax: +383 390/321-100 , https:/ /kk.rks-gov.net/gakove/




